
Tabla FIS25. Justicia en el cobro de los impuestos
¿Y cree usted que, en general, los impuestos se cobran con justicia, esto es, que pagan más
quienes más tienen, o no lo cree así?

Sí, se cobran No lo 

con justicia cree así N.S. N.C. Total (n)

Total 9,4 86,2 4,0 0,4 100 (2.460)

Ideología 

Izquierda 1-2 3,6 93,7 2,3 0,5 100 (222)

3-4 7,8 88,7 2,8 0,6 100 (702)

5 10,6 85,8 3,2 0,4 100 (472)

6 14,7 81,6 3,7 0,0 100 (190)

7-8 15,7 79,0 5,2 0,0 100 (248)

Derecha 9-10 15,7 82,4 2,0 0,0 100 (51)

N.S. 8,3 84,1 7,2 0,4 100 (264)

N.C. 7,1 86,8 5,8 0,3 100 (311)

Recuerdo de voto

PP 14,8 78,5 6,0 0,7 100 (418)

PSOE 9,0 87,7 2,8 0,5 100 (424)

Unidos Podemos 3,6 91,9 4,1 0,5 100 (221)

Ciudadanos 11,5 87,2 1,3 0,0 100 (156)

Otros partidos 9,6 88,4 1,4 0,7 100 (292)

No tenía edad 14,7 82,4 2,9 0,0 100 (34)

En blanco 13,3 86,7 0,0 0,0 100 (30)

No votó 8,0 86,1 5,6 0,2 100 (425)

No recuerda 6,7 89,9 3,4 0,0 100 (89)

N.C. 7,8 87,3 4,9 0,0 100 (371)

Religión

Creyente practicante 9,1 84,2 6,7 0,0 100 (297)

Creyente no practicante 10,7 84,8 4,1 0,4 100 (1.378)

Ateo/a, no creyente 7,1 89,5 2,9 0,4 100 (688)

N.C. 8,2 89,7 2,1 0,0 100 (97)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 8,4 89,2 2,4 0,0 100 (546)

Ciudad mediana 8,5 85,9 4,9 0,6 100 (952)

Ciudad grande 10,3 85,6 3,8 0,3 100 (717)

Gran núcleo urbano 12,7 82,4 4,5 0,4 100 (245)

Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2017, estudio 3.184.
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